Выписка из Протокола № 20 от 23.03.2012 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                                    «23» марта 2012 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства:
1. Молодан Вадим Витальевич
2. Елисеева Анна Алексеевна
3. Симанович Ксения Вячеславовна
Председатель дисциплинарного комитета: Молодан Вадим Витальевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1.  Общество с ограниченной ответственностью «Арх-проект» (ИНН 7805132997,                             ОГРН 1027802765275).
2.2.  Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринг-СМ» (ИНН 7203202703, ОГРН 1077203051155).
2.3.  Общество с ограниченной ответственностью  проектная группа «АС» (ИНН 6143063338, ОГРН 1066143050973).
2.4.  Общество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 5024093194, ОГРН 1085024000038).
2.5.  Индивидуальный предприниматель Цыганков Александр Юрьевич (ИНН 543310199648, ОГРН 311547603900360).
2.6.  Общество с ограниченной ответственностью «Невада» (ИНН 7825341156, ОГРН 1037843132117).
2.7.  Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-технический центр «Алтай» (ИНН 2223057050, ОГРН 1062223021761).
2.9.  Общество с ограниченной ответственностью «Гипропроект-Инжиниринг» (ИНН 7203215974,                             ОГРН 1087232017795).
[bookmark: _GoBack]2.10.  Закрытое акционерное общество  «Бум Техно» (ИНН 7825351073, ОГРН 1027809246893).
2.11.  Общество с ограниченной ответственностью  «Гражданские сооружения» (ИНН 7811425222, ОГРН 1087847011658).
2.13.  Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-строй» (ИНН 2224138898, ОГРН 1102224000889).
3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1.  Закрытое акционерное общество «Авэлс» (ИНН 6658025196, ОГРН 1026602326684).
3.2.  Общество с ограниченной ответственностью «Девелопмент Северо-Запад» (ИНН 7806137540, ОГРН 1037816008977).

1. РЕШИЛИ:
Избрать Елисееву А.А. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Арх-проект» (ИНН 7805132997, ОГРН 1027802765275) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7805132997-24032010-168/3, на 21 (двадцать один) календарный день до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16.02.2012 г.

2.2. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Инжиниринг-СМ» (ИНН 7203202703, ОГРН 1077203051155) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-072-7203202703-24032010-164/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20.02.2012 г.

2.3. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью  проектная группа «АС» (ИНН 6143063338, ОГРН 1066143050973) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-061-6143063338-19042010-191/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15.02.2012 г.

2.4. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 5024093194, ОГРН 1085024000038) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-050-5024093194-25022010-135/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24.01.2012 г.

2.5. В связи с непредставлением Индивидуальным предпринимателем Цыганковым Александром Юрьевичем (ИНН 543310199648, ОГРН 311547603900360) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-054-543310199648-21022011-309/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15.02.2012 г.

2.6. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Невада» (ИНН 7825341156, ОГРН 1037843132117) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7825341156-18022010-122/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24.01.2012 г.

2.7. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью Инженерно-технический центр «Алтай» (ИНН 2223057050, ОГРН 1062223021761) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2223057050-09022011-305/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 09.02.2012 г.

2.9. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Гипропроект-Инжиниринг» (ИНН 7203215974, ОГРН 1087232017795) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-072-7203215974-04032010-139/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10.02.2012 г.

2.10. В связи с непредставлением Закрытым акционерным обществом  «Бум Техно» (ИНН 7825351073, ОГРН 1027809246893) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7825351073-16022011-307/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13.02.2012 г.

2.11. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью  «Гражданские сооружения» (ИНН 7811425222, ОГРН 1087847011658) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-078-7811425222-16022011-308/1, на 21 (двадцать один) календарный день до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13.02.2012 г.

2.13. В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Бизнес-строй» (ИНН 2224138898, ОГРН 1102224000889) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-022-2224138898-07042010-178/5 в отношении определенных видов работ: № 6.10, 7.5 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624), на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24.02.2012 г.

3. РЕШИЛИ:
3.1. В связи с неустранением Закрытым акционерным обществом «Авэлс» (ИНН 6658025196, ОГРН 1026602326684) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 28.11.2011 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-066-6658025196-08022010-082/2, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-066-6658025196-08022010-082/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Девелопмент Северо-Запад» (ИНН 7806137540, ОГРН 1037816008977)  в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 29.12.2011 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7806137540-28012010-057/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7806137540-28012010-057/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

 «23» марта 2012 года

Председатель                ______________________         Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________            Елисеева Анна Алексеевна

2